
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
территории Курганской области (далее Комиссия) в присутствии заявителя – ГБУ
«Управление по обеспечению деятельности Правительства Курганской области» ; в
присутствие представителя ООО  «Алакед».
Комиссия рассмотрела заявление ГБУ «Управление по обеспечению деятельности
Правительства Курганской области» (640024, г. Курган, ул. Гоголя, д. 56) о
включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Алакед»  (640007, г.
Курган, ул. Омская, д. 94) в связи с письменным отказом от подписания контракта.
Установила:

В адрес Курганского УФАС России поступило заявление ГБУ «Управление по
обеспечению деятельности Правительства Курганской области»  о включении в
Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Алакед» с пакетом документов,
подтверждающих проведение запроса котировок на поставку запасных частей к
автомобилю марки AUDI A6 2.8.
При проведении запроса котировок подано 2 заявки,  победителем признано ООО
«Алакед». Заказчиком в адрес победителя было направлены следующие
документы - копия протокола и проект контракта на подписание. В ответ
победитель прислал письменный отказ (№ 00003 от 01.06.2012 г.), что в связи 
тяжелым финансовым положением на предприятии   принято решение советом
учредителей обслуживать заказчика по 100% предоплате.
На момент заседания комиссии ГБУ «Управление по обеспечению деятельности
Правительства Курганской области» заключили государственный контракт со
вторым участником запроса котировок  ООО «Автоцентр Керг Курган».
Руководствуясь  ч. 2  ст. 19 Закона о размещении заказов, Положением о ведении
реестра недобросовестных поставщиков, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.05.2007 № 292, п. 10 приказа ФАС
России от 27.08.2007 № 267, Комиссия единогласно
Решила:

1. Сведения, представленные ГБУ «Управление по обеспечению деятельности
Правительства Курганской области»  в отношении ООО «Алакед» (ИНН 4501162666,
640007, г. Курган, ул. Омская, д. 94 А) , включить в  Реестр  недобросовестных
поставщиков в связи с отказом от заключения  государственного  контракта 
сроком на 2 (два) года.

2. Датой включения сведений в отношении ООО «Алакед»  в Реестр
недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд.

Решение  может быть обжаловано заинтересованным лицом  в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

 


